beant et eœerceant in terris suis, * aliquis princepe melius
habere dinoscitur in terra. quam habet, ut bonos usus et con-
suetudines ponant, assitias faciant et atatuta, quibus et., sides
credentium roboretur et aunino eorum subditi pace tranquilla
gaudeant et utantur. Ceterum auctoritaote pretentis privilegii
prohibemus, ut nullus princeps, duæ, marcsio, comes, minis-
terialis, scultetus, advocatus, nullavs persona ublimis vel
humilis, ecelesiastica vel mundana contra nresentis concessio-
nis et consirmationis nostre paginam audeat aliquid attemp-
tare; quod qui presumpserit, penam mille librarum auri se
noverit incurturum, quarum medietas camere nostre, reliqua
passis iniuriam persolbetur. Ad cujus itaque concessionis et
confirmationis nostre memoriam et stabilem firmitatem presens
privilegium sieri et bullu aurea, tipario noatro maiestatis im-
pressa, secimus communiri. Iluius rei testes runt: Magde-
burgensis, Navennensis, Tyrensis, Panormitanus et Heginus— Bononiensis, Mantuanus, Turinensis, Ariminen-
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Sis et Cecenas episcopi; Saæronie et Spoleti duces; IHenricus
de Schwartsburg, Guntherus de firvernberg, Wernherus de
Ayhurg, Albertus de Habechepure, Ludocicus et Ilermanniis
de Froburceh et Thomas de Acerris eomites; RHichardus mar-
schalcus et Itichardus eamerarius Imperialis aule, Albertus
de Arnatein, Gossridus de Hoenlock et alii quam plures.

Signum domini Friderici secundi Dei gratia invietissimi
Lomonorum Imperatoris semper Augusti, Iherusalem et Sicilie

egis.
8 Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo ricesimo seæto, mense Martii, quarte indictionis,
imperante domino Friderico Dei gratia sserenissimo Itomano-
rum Imperatore semper dugusto, JIherusalem et Sicilie NReger
ERomanè imperii eius anno seæto, ltegni Iherusalem prinio,
Iiegni Sicilie ricesimo seæto, seliciter. Amen. Datum Arimine
anno, mense et indietione preseriptis.

12.
1228. April 23.

Konrad, HSerzog von Masovien, schenkt dem Deutschen Orden das
ganze Kulmerland und das Derf Orlow in Cujavien.

Copie L. D.s a. a. O.

In nomine Domini. Amen. Nos Conradus, duæ Ma-
sotie et Cuyavie notum facimus tam presentibus, quam futuris,
quod hospitali S. Marie domus Teutonicorum fratrum Jerusa-
lim.,pro salute anime nostre et parentuim nostrorum, terr am
Colmen cum omnibus alftinentiis suis, tam in aquis, quam in
agris et nemoribus, nihil utilitatis nobis reseroantes vel in fu-
turum sperantes, et villam Or Iov nuncupatam in Cuyaovio
iacentem contulimus in perpetuam proprietatem integraliter
possidendam, omnium heredum nostrorum accedente consensu.
Sed ne vetustas, mater oblivionis, hanc donationem possit in
posterum perturbare, hanc paginam sSigillis nostro et. sratrum
nostrorum, omnium duceum Pofonse, necnon episcoporun ef
testium, qui prediete donationi intersuerunt, subseriptione
duæimus roborare. Quorum nomina liec sunt: dominus Michael
Cuaviensis episcopus, dominus Guntherus electus Plocensis
episcopus; comes Arnoldus palatinus Cuyabiensis, comes
Zecheus iudeæ curie, Stephanus srater eius, comes Thomas
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castellanus Bresesk, comes Goluts, comes Andreas, comes
Mauritius renator, Albertus frater eius, comes Potrekagaso,
comes Thomas, comes lirinoszudus, Crimialaus frater eius;
dJohannes subeamerarius, Albertus ssubagaso, Ziros subpin-
cerna, Nicolaus Cesim Ztralek, Boguslaus, Bogumilus, Bo-
BuSluus, dominus Gregorius ssubceancellarius, Jacobus nresby-
ter, Nicolaus, Nicul, Anshelmus etc.